
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

1 
 

D.D.G.  657                                                                         Roma, 16/07/2019 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge n. 62/2000; 
 

VISTO il D.M. prot. n. 278 del 28/03/2019 del MIUR relativo a criteri e parametri per 
l’assegnazione dei contributi per le  scuole paritarie per l’a. s. 2018/19; 
 

VISTO 
 
 
 

il decreto dipartimentale prot. n. 603 del 02/05/2019 del MIUR, relativo  
all’assegnazione dei contributi per le  scuole paritarie di ogni ordine e grado per 
l’esercizio finanziario 2019, da cui risulta attribuito all’USR Lazio sul Cap. 
1477/1 il contributo di Euro 58.099.071,00 

(cinquantottomilioninovantanovemilasettantuno/00); 
 

VISTI i D.D.G. nn. 1114 del 31/10/2018, 1121 del 06/11/2018, 1108 del 25/10/2018 e 
1115 del 31/10/2018 con cui sono stati assegnati i 4/12, e.f. 2018, di anticipo 
sull’a.s. 2018-2019, rispettivamente per la scuola dell’Infanzia, Primaria e 
secondaria di I e II grado paritarie, ad integrazione del D.D.G. n. 1029 del 
17/09/2018, relativo al riparto dei fondi dell’e.f. 2018 e all’assegnazione degli 
8/12, e.f. 2018, a saldo dell’a.s. 2017-2018; 
 

VISTI i dati comunicati dai gestori delle scuole paritarie di ogni ordine e grado 
funzionanti nella Regione Lazio relativi alle classi, sezioni, alunni frequentanti, 
alunni portatori di handicap per l’anno scolastico 2018-2019, nonché le 
dichiarazioni di Ente non commerciale pervenute ai sensi della Nota dell’USR 
Lazio – Ufficio II - Prot. 7963 del 18/02/2019 e successivi solleciti; 
 

CONSIDERATE le variazioni di funzionamento riscontrate nel corso dell’a.s. 2018-19; 
 

VISTO il D.D.G. n. 435 del 28/06/2019, con cui il Direttore Generale dell’USR per il 
Lazio ha ripartito la suddetta somma di Euro 58.099.071,00 

(cinquantottomilioninovantanovemilasettantuno/00) relativa all’e.f. 2019 fra 
tutte le scuole di ogni ordine e grado paritarie della Regione e ha assegnato alle 
medesime le rispettive somme corrispondenti agli otto/dodicesimi dell’e.f. 2019 
a saldo per l’a.s. 2018-2019;  
 

VISTA la disponibilità delle somme corrispondenti ai quattro/dodicesimi dell’e.f. 2019 
per l’anticipo sull’a.s. 2019-2020 per ogni ordine di scuole paritarie della 
Regione e, nello specifico, per la scuola primaria paritaria, di Euro € 9.193.945,28 
(novemilionicentonovantatremilanovecentoquarantacinque/28); 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

2 
 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere ad una integrazione di contributo in ordine alle ore di 

sostegno per la scuola primaria paritaria “Lucia Noiret” –RM1E04100E, sita in 
Via Marco Vincenzo Coronelli, 43-00176 Roma in ragione di un errore materiale 
accertato sul numero di ore H corrispondente a 34 (trentaquattro) e non a 3 (tre) 
come erroneamente riportato nell’allegato n. 11 del D.D.G. n. 435 del 
28/06/2019; 
 

VISTO che l’Ufficio I provvede al pagamento delle scuole di Roma e provincia e 
all’autorizzazione degli AA.TT.PP. di Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo 
all’utilizzo delle risorse finanziarie necessarie al pagamento delle II.SS. paritari 
dipendenti per territorio ed, ognuno per quanto di propria competenza, ad 
eventuali atti di impegno, qualora ritenuti necessari; 
 

VISTO che l’Ufficio II predisporrà ulteriore piano di riparto per l’assegnazione dei 
4/12 dell’e.f. 2019 relativi all’a.s. 2019-20 a seguito riscontro dei relativi dati di 
funzionamento per l’a.s. 2019-2020, tenendo conto del presente decreto; 
 

 

DECRETA 

Art. 1 

 Alla scuola primaria paritaria convenzionata “Lucia Noiret”- –RM1E04100E, sita in Via 
Marco Vincenzo Coronelli, 43-00176 Roma, cui ai sensi dell’allegato n. 11 del D.D.G. n. 435 del 
28/06/2019, erano state assegnate le somme di seguito riportate: 
 

COD. MEC DENOMI 
NAZION

E 

CO
MU 
NE 

N. 

Alu

n 

Classi 

Dich 

Classi  

Conv.  

N 

Alunn

i H 

CON 

CIS 

Ore 

H  

Importo 

per  alunni 

H 

Importo per 

Classi in 

Convenzione 

TOTALE a.s. 

2018/2019 

ANTICIP

O A.S. 

2018-19 

SALDO A.S. 

2018-2019 

RM1E04100E 
NOIRET 
LUCIA  

RM 93 5 5 3 3 € 2.420,88 € 96.835,00 € 99.255,88 € 37.282,83 € 61.973,05 

 
sono riconosciute n. 34 (trentaquattro) ore di sostegno in luogo del n. 3 (tre) di cui al suddetto 
D.D.G., con il conseguente ricalcolo di seguito riportato delle somme spettanti da funzionamento: 
 

RM1E04100E 
NOIRET 

LUCIA  
RM 93 5 5 3 34 € 27.436,58 € 96.835,00 € 124.271,58 € 37.282,83 € 86.988,75 

 
Pertanto, alla scuola primaria paritaria convenzionata “Lucia Noiret”- –RM1E04100E, sita in Via 
Marco Vincenzo Coronelli, 43-00176 Roma, ad integrazione delle somme assegnate con D.D.G. n. 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

3 
 

435 del 28/06/2019, rimanendo invariato l’anticipo sull’a.s. 2018-2019, già assegnato con D.D.G. n. 
1121 del 06/11/2018, a saldo dell’a.s. 2018-2019, è assegnata l’ulteriore somma di Euro 25.015,70 
(venticinquemilaquindici/70), corrispondente alla differenza tra la somma totale dovuta a saldo 
per l’a.s. 2018-2019, calcolando n. 34 ore di sostegno, pari a Euro 86.988,75 

(ottantaseimilanovecentoottantotto/75), e la somma già calcolata a saldo per l’a.s. 2018-2019, su n. 
3 ore di sostegno, pari a Euro € 61.973,05 (sessantunomilanovecentosettantatre/05).  
 

Art. 2 

L’Ufficio II procederà a predisporre una convenzione con la scuola in parola in ordine alle 
somme indicate al precedente Art. 1. 

  

          IL DIRETTORE GENERALE 

         Gildo De Angelis 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente 

Allegati n. 1. 

 

 
Al Dirigente dell’Ufficio I -  Sede 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2019-07-17T09:14:51+0000
	DE ANGELIS GILDO




